Prefeitura Municipal de Ipaumliim
Governo Municipal

CNPJ 07.520.141/0001-84

EDITAL CONVOCATÓRIO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 2022.04.11.1

1^ Parte; PREÂMBULO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM sito Rua Coronel Gustavo Lima, 230,
Centro Ipaumirim/CE, por intermédio do Pregoeiro e Membros da equipe de apoio designados
pela Portaria n. 002/2022, de 03 de janeiro de 2022, torna público,
interessados, que no dia e hora abaixo indicados será realizada licitação na modalidade PREGÃO
FI.F.TRÕNICO. do tipo MFNOR PRF.rO POR LOTE que será regida pe a Le' Federal m
10.520, de 17 de junho de 2002, Lei Complementar n. 123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto
Federal n. 10.024, de 20 de setembro de 2019, e subsidiariamente a Lei Federal n. 8.666, de 21 de
junho de 1993, além das demais disposições legais aplicáveis. A presente licitação sera no site
www.bUcomDras.com.

2" Parte: DAS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS

1.0 DO OBJETO . i-
1 1 A presente licitação tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios, carnes e trios, cop
cozinha, materiais de expediente, limpeza e hortifrúti, destinados ao atendimento das necessidades
das diversas Secretarias e Órgãos do Município de Ipauminm/CE, conforme anexos, partes
integrantes deste edital.

2.fl DO ACESSO AO EDITAL E DO LOCAL DE REALIZAÇÃO.
2 1 O edital está disponível gratuitamente nos sítios:
www.licitacoes.tce.ce.gov.br.www.bllcompras.com e www.ipaumirim.ce.^ov.br
2.2. O certame será realizado no endereço eletrônico:
www.bllcompras.com

^  3 n. DAS DATAS F. HORÁRIOS DO CERTAME .
3 1 INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS; 18 de abril de 2022, as 9h00mm.
3 2 DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02 de maio de 2022, às 9h00mm.
33! INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 02 de maio de 2022, às lOhOOmm.
3 4'. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo utilizadas pelo sistema sera
observado O horário de Brasília/DF.

3 5. Na hipótese de não haver expediente ou ocorrendo qualquer fato supervemente que impeça a
realização do certame na data prevista, a sessão será remarcada, para no mínimo 48h (quarenta e
oito horas) a contar da respectiva data.

4 n n A SFnF da ENTIDADE RESPONSÁVEL PELA LICITAÇÃO
4.1. A Prefeitura Municipal de Ipaumirim está localizada na Rua Coronel Gustavo Lima, 2JU,
Centro, Ipaumirim/CE, CEP: 63.340-000, telefone: (88) 3567-1525.

5.Q DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
5.1. A despesa decorrente desta licitação correrá à conta das Dotações Orçamentarias constantes

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE